
Svazek obcí Peklo 
471 01 Zahrádky 108 

 
IČ:    70 80 76 04 

Č.ú.: 2677920297/0100 
 

Zápis  

z jednání Svazku obcí Peklo 

16.11. 2023 od 9.00 hodin, OÚ Zahrádky u České Lípy 

Přítomni:  Holany – A. Subotová, Horní Libchava  - J. Löfflerová, Horní Police - M. Krátký, 

Jestřebí – K. Schreiner, Kozly – J. Kýhosová, Kvítkov – J. Zelenková, Sosnová - L. Ondřejková, 

Stvolínky – P. Ištoková, Zahrádky – M. Macho, Stružnice – M. Habartová 

Omluveni:  Provodín – J. Piškula, Žandov – Z. Polák, Volfartice – M. Bernátová, Stružnice - 

Habartová 

Program jednání: 

1) Schválení programu jednání a volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2) Doplnění člena revizní komise 

3) Rozpočtové opatření 1/2023 

4) Rozpočet Svazku na rok 2024 

5) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 - 2026 

6) Směrnice č. 1/2019 upravující oběh účetních dokladů 

7) Plán inventur a stanovení členů inventarizační komise  

8) Výběr poskytovatele webových stránek 

9) Pořízení softwaru spisové služby ALIS spol. s r.o.  

10) Různé – reklama v rádiu na akce Pekla 

 

1) Schválení programu jednání a volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedkyně Svazku obcí Peklo pí. Subotová přivítala přítomné, přednesla navržený 

program jednání. Jednání je přítomno 9 členů svazku PEKLO tj. nadpoloviční většina 

všech členů svazku, proto je jednání usnášeníschopné. Volba zapisovatele a ověřovatele 

zápisu 

Návrh, aby zapisovatelem byla zvolena pí. Subotová a ověřovatelem byli zvoleni pí. Kýhosová 

a pí. Löfflerová 

 
Pro:            9   Proti:       0  Zdržel se:              0       
 
Usnesení 9/2023 

Členové Svazku obcí Peklo jednomyslně schvalují navržený program a zapisovatelem byla 

zvolena pí. Subotová a ověřovatelem byli zvoleni pí. Kýhosová a pí. Löfflerová 

 

 

Podatelna
Přeškrtnutí



Svazek obcí Peklo 
471 01 Zahrádky 108 

 
IČ:    70 80 76 04 

Č.ú.: 2677920297/0100 
 

2) Doplnění členů revizní komise 

Návrh, aby se revizní komise sloučila s kontrolním výborem (shodná agenda) a členy 

kontrolního byla navrženy pí. Zelenková , pí. Löfflerová a pí. Ondřejková.  

 

Pro:  9  Proti:  0 Zdržel se:        0       

 

Usnesení 10/2023 
Členové DSO Peklo schvalují jako členy kontrolního výboru (po sloučení kontrolního 

výboru a revizní komise) pí. Zelenkovou, pí Löfflerovou a pí. Ondřejkovou 

 

3) Rozpočtové opatření č.1/2023 
Výdajová část rozpočtu bude opatřením č. 1/2023 snížena o 104.900,-Kč. Nebyly vyčerpány 
výdaje na položce Nákup ostatních služeb. Příjmová část rozpočtu bude opatřením č.  1/2023 
snížena o 5.030,- Kč. K vyrovnání stran rozpočtu bude zapojeno financování ve výši 99.870,-
Kč. 
Pro:  9  Proti:  0 Zdržel se:        0         

 
Usnesení 11/2023 

  Členové DSO Peklo schvalují rozpočtové opatření č. 1/2023. 
   

4) Finanční rozpočet DSO Peklo na rok 2024  

Byl sestaven návrh rozpočtu na rok 2024. Na úřední desce byl vyvěšen od 31.10.2023 do 
30.11.2023. Příjmy ve výši 150.000,-Kč tvoří neinvestiční transfery od členských obcí ve výši 
141.000,-Kč a ostatní nedaňové příjmy ve výši 9.000,- Kč.  Výdaje ve výši 150.000,- tvoří 
zejména Nákup ostatních služeb ve výši 93.800,-Kč, náklady na prezentaci či mzdové výdaje 
ve výši 10.000,-Kč. KEO4 Spisová služba – program ve výši 17.800,-Kč 
Návrh schválit finanční rozpočet na rok 2024 jako vyrovnaný 
 
Pro:    9  Proti:  0 Zdržel se:         0 
 
Usnesení 12/2023 
Členové DSO Peklo schvalují finanční rozpočet na rok 2024 jako vyrovnaný.  
 
Po schválení vyrovnaného rozpočtu, kdy svazek nemá na příští rok naplánované žádné větší 
akce navrhli členové DSO část peněz (ve výši 500.000,-Kč) uložených na účtu KB a.s. vložit na 
termínovaný vklad v KB a.s. na 6 měsíců a pověřit předsedkyni svazku  Bc. Andreu Subotovou 
převodem 500.000,-Kč na termínovaný vklad v KB a.s. na 6 měsíců. 
 
Pro:    9  Proti:  0 Zdržel se:         0 
 
Usnesení 13/2023 



Svazek obcí Peklo 
471 01 Zahrádky 108 

 
IČ:    70 80 76 04 

Č.ú.: 2677920297/0100 
Členové DSO Peklo schvalují vložit na termínovaný vklad v KB a.s. 500.000,-Kč (slovy 
pětsettisíc) na 6 měsíců a pověřit předsedkyni svazku Bc. Andreu Subotovou převodem 
500.000,-Kč na termínovaný vklad v KB a.s. na 6 měsíců. 
 

5) Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 

Byl sestaven návrh Střednědobého výhledu rozpočtu svazku na období 2025 – 2026. Na 

úřední desce byl vyvěšen od 31.10. 2023 do 30.11. 2023. Příjmy v obou letech jsou ve výši 

150.000,-Kč a provozní výdaje jsou plánovány ve stejné výši tj. 150.000,-Kč.  

Návrh schválit Střednědobý výhled rozpočtu svazku na období 2025 – 2026 
Pro:  9  Proti:  0  Zdržel se:              0 
 
Usnesení 14/2023 
Členové DSO Peklo schvalují Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 - 2026 

 
6) Směrnice 1/2019 upravující oběh účetních dokladů 

DSO Peklo má schválenou směrnici 1/2019 upravující oběh účetních dokladů. Přílohu č. 2 

směrnice tvoří podpisová oprávnění osob, jednající jménem organizace, způsob 

podpisování účetních dokladů a vzor razítka. Vzhledem k nově zvolenému vedení svazku 

je nutné i aktualizovat přílohu č. 2  

Návrh schválit Přílohu č. 2 jež tvoří podpisová oprávnění osob, jednajících jménem svazku. 
Pro:  9  Proti:  0  Zdržel se:            0 
 
Usnesení 15/2023 
Členové DSO Peklo schvalují Přílohu č. 2 jež tvoří podpisová oprávnění osob, jednajících 
jménem svazku. 

 

7) Plán inventur k zajištění inventarizace majetku k 31.12.2023 a stanovení členů 

inventarizační komise  

Inventarizace majetku DSO Peklo k 31.12. 2023 bude zahájena 28. 12. 2023 a ukončena 20. 

1. 2024.  Za členy inventarizační komise jsou navrženi pí. Kýhosová, pí. Ištoková, p. Polák 

 

Pro:  9  Proti:    0  Zdržel se:         0 
 

Usnesení 16/2023 
Členové DSO Peklo schvalují plán inventur k zajištění inventarizace majetku k 31.12. 2023 a 

určení inventarizační komise ve složení pí. Kýhosová, pí. Ištoková, p. Polák 

 

8) Webové stránky svazku 
Stránky jsou již zastaralé a ani designem ani funkcemi již nevyhovují. Členové svazku pověřili 
předsedkyni a místopředsedu p. Macha zajištěním nových webových stránek. Členové 
požadují, aby stránky splňovaly základní zákonné požadavky a funkční prokliky na webové 
stránky jednotlivých obcí. Byl předvybrán uchazeč, který měl představit stránky na místě. 
Nestihl však dorazit a na případné dotazy byl k dispozici na telefonu. Návrh vybrat společnost 



Svazek obcí Peklo 
471 01 Zahrádky 108 

 
IČ:    70 80 76 04 

Č.ú.: 2677920297/0100 
OBEC INFORMUJE. Nemění stránky jednorázově s tím, že při změně zákonných požadavků se 
mění a předělávají, ale průběžně stránky současných zákazníků aktualizují tak, aby 
odpovídaly platné legislativě.  
 
Pro:  9  Proti:  0 Zdržel se:     0    
 
Usnesení 17/2023 
Členové DSO Peklo schvalují nové webové stránky svazku objednat u spol. OBEC 
INFORMUJE  
 

9) Pořízení softwaru spisové služby ALIS spol. s r.o.  
Od 1.1. 2026 bude povinná spisová služba v elektronické podobě i pro DSO. Již teď je potřeba 
dokumenty zadávat. Většina členů Pekla využívá služeb spol. ALIS spol. s r.o. a mají tedy 
zkušenosti. Spisová služba KEO4 (jedno pracovní místo, 1 organizace) stojí 14.660,-Kč + DPH, 
roční udržovací poplatek činí 3.230,-Kč.  
Návrh pořídit   
Pro:  9  Proti:  0 Zdržel se:     0    
 
Usnesení 18/2023 
Členové DSO Peklo schvalují pořízení elektronické spisové služby  u spol. ALIS spol. s r.o. 
 

10) Reklama na akce Pekla v rádiu 
DSO Peklo byla nabídnuta možnost placené inzerce v rádiu. Společné akce však PEKLO 
nepořádá a inzerce akcí jednotlivých členů si budou obce řešit individuálně. 
Návrh využít placené reklamy v rádiu   
Pro:  0  Proti:  9 Zdržel se:          0    
 
Usnesení 19/2023 
Členové DSO Peklo zamítli objednání placené reklamy v rádiu. 
 
Zahrádky   16.11.2023 
 
Zapisovatel:  Bc.Andrea Subotová  
                                                                                   
 
Ověřovatelé:  
p. Jitka Kýhosová 
 
 
 
p. Mgr. Jana Löfflerová  
 
 
 
 



Svazek obcí Peklo 
471 01 Zahrádky 108 

 
IČ:    70 80 76 04 

Č.ú.: 2677920297/0100 
Bc. Andrea Subotová – předsedkyně svazku   
 
 
 
 
Martin Macho – místopředseda svazku                  
  


		2023-11-22T16:32:53+0100
	Bc. Andrea Subotová


		2023-11-22T16:33:22+0100
	Bc. Andrea Subotová


		2023-11-22T16:33:45+0100
	Bc. Andrea Subotová


		2023-11-28T10:14:34+0100
	Jitka Kýhosová


		2023-11-28T11:24:05+0100
	Mgr. Jana Löfflerová


		2023-12-01T12:35:50+0100
	Martin Macho




